UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số          /SGDĐT-TTr
V/v Hưởng ứng, tham dự cuộc thi trực

tuyến tòan quốc “Tìm hiểu pháp luật về

Cảnh sát biển Việt Nam”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày    tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 2987/UBND-NC ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc Hưởng ứng cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật

Cảnh sát biển Việt Nam” , Để góp phần huy động rộng rãi đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên ngành giáo dục toàn tỉnh

tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ

trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc Sở; Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố (các đơn vị) triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, học viên, sinh viên, học sinh thuộc phạm vi quản lý

của đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin

điện tử hoặc hình thức phù hợp khác; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về

Cuộc thi và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Công nghệ thông tin và

Nghiên cứu khoa học email: phongcntt@dienbien.edu.vn) để đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của ngành.

- Nội dung thi: Các quy định của của pháp luật về Cảnh sát biển Việt Nam.

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến trên trang

website https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn.

+ Sau khi truy cập website Cuộc thi, thí sinh lựa chọn tham gia thi Tuần

hoặc thi Tháng thì bấm vào nút thi Tuần hoặc nút thi Tháng; màn hình sẽ hiển

thị cửa sổ để đăng nhập Cuộc thi; thí sinh phải điền đầy đủ, chính xác thông tin

cá nhân vào các trường thông tin đã được mặc định, bao gồm: họ và tên; số

CMND/CCCD/Hộ chiếu; số điện thoại liên lạc; Địa chỉ thường trú/tạm

trú (quận/huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh – tỉnh);

+ Sau khi điền đầy đủ các thông tin nêu trên, thí sinh nhập mã xác nhận bảo

mật sinh ngẫu nhiên do máy chủ cung cấp và chọn nút “Vào thi” để bắt đầu trả

lời các câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra.

+ Thí sinh lựa chọn 01 đáp án đúng/01 câu hỏi để trả lời; bấm nút “Tiếp

tục” để trả lời hết 15 câu hỏi của Cuộc thi Tháng hoặc 10 câu hỏi của từng đợt

mailto:phongcntt@dienbien.edu.vn
https://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn/

thi Tuần. Trường hợp thí sinh chưa hài lòng về câu trả lời, thí sinh có thể bấm

vào nút “quay lại” để thay đổi lựa chọn đáp án của mình.

+ Sau khi trả lời xong các câu hỏi, thí sinh bấm vào nút “Tiếp tục” để trả

lời câu hỏi dự đoán số người tham gia dự thi đối với Cuộc thi Tháng hoặc từng

đợt thi Tuần tương ứng. Bấm vào nút “Xác nhận” để nộp bài dự thi.

+ Thời gian làm bài thi Tháng là 20 phút; từng đợt thi Tuần là 15 phút.

+ Thí sinh có thể bấm nút “Dự thi lần hai” hoặc “Dự thi lần ba” để tiếp tục

dự thi (máy chủ sẽ tự động chấm điểm để tính kết quả bài dự thi có điểm số cao

nhất của thí sinh).

3. Chỉ đạo đôn đóc cán bộ công chức viên chức thuộc thẩm quyền quản lý

tham dự kỳ thi

- Lập danh sách thí sinh tham dự kỳ thi, Hướng dẫn các thí sinh lập tài

khoản, tham dự cuộc thi.

Thực hiện rà soát danh sách, thông tin của thí sinh tham dự thi của đơn vị,

đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đạt giải

tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi (nếu có).

Báo cáo số lượng thí sinh của đơn vị dự thi; gửi danh sách và kết quả thi

của thí sinh đạt giải (nếu có) về Sở Giáo dục và Đào tạo (Thanh tra Sở) khi kết

túc cuộc thi.

4. Giao Phòng Công nghệ thông tin và nghiên cứu khoa học tạo đường linh

trên công thông tin điện tử của ngành để thí sinh vào đăng kí tài khoản dự thi; hỗ

trợ kỹ thuật cho thí sinh dự thi, đăng tải các văn bản hướng dẫn tổ chức cuộc thi

trên trang thông tin của Sở,; Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện của

các đơn vị.

5. Đề nghị Công đoàn ngành phối hợp tổ chức tuyên truyền vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành hưởng ứng, tham gia

cuộc thi.

Nhận được văn bản này, Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo ngành;

- Công đoàn ngành;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

		thoilt@dienbien.edu.vn
	2021-09-16T15:44:56+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-09-16T15:55:36+0700

		2021-09-16T15:55:54+0700

		2021-09-16T15:56:12+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-09-16T15:56:24+0700